
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2024 r. 
poz.1530) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Projekt uchwały budżetowej sporządza się w szczegółowości określonej w art. 235, 236 i 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Do projektu uchwały budżetowej załącza się: 

1) uzasadnienie zawierające informacje o przyjętych wskaźnikach do opracowania prognozy dochodów 
i planu wydatków oraz innych wskaźnikach wynikających z wytycznych Ministra Finansów, bądź 
z odrębnych przepisów prawa, jak również wydatki majątkowe na poszczególne zadania; 

2) materiał informacyjny zawierający zestawienie zadań planowanych do realizacji w ramach Funduszu 
Sołeckiego wraz z podaniem kwot przeznaczonych do realizacji. 

§ 2. Burmistrz Gorzowa Śląskiego przedkłada w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy 
projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi: 

1) Radzie Miejskiej Gorzowa Śląskiego; 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej po otrzymaniu projektu budżetu przedkłada niezwłocznie, nie później 
jednak niż w ciągu 5 dni od daty otrzymania Radnym opracowany przez Burmistrza Gorzowa Śląskiego projekt 
uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.  

2. Stałe Komisje Rady Miejskiej odbywają posiedzenia, na których formułowane są pisemne opinie o projekcie 
budżetu i przekazywane są Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego, na co najmniej 14 dni przed planowanym 
terminem sesji. 

3. W przypadku wniosków komisji stałych Rady Miejskiej dotyczących nowego wydatku lub zwiększenia 
wydatku w uchwale budżetowej, zobowiązani są wykazać źródło sfinansowania oraz uzasadnienia 
proponowanej zmiany. 

4. Wnioski stałej komisji Rady Miejskiej nie spełniające warunków, o których mowa w ust. 3 nie będą brane 
pod uwagę przy nanoszeniu korekt do projektu uchwały budżetowej. 

5. Burmistrz Gorzowa Śląskiego po zapoznaniu się z wnioskami komisji stałych Rady Miejskiej, dokonaniu 
ewentualnych zmian lub ewentualnych autopoprawek do projektu uchwały budżetowej, na co najmniej 6 dni 
przed planowanym terminem sesji budżetowej, przedstawia ostateczny projekt budżetu do uchwalenia. 

§ 4. Porządek obrad sesji budżetowej powinien zawierać: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu; 

3) odczytanie opinii i wniosków komisji stałych przez jej przewodniczących lub ich zastępców; 

4) odczytanie stanowiska Burmistrza Gorzowa Ślaskiego do opinii i wniosków poszczególnych komisji 
stałych; 

5) dyskusja nad wszystkimi nieuzgodnionymi wnioskami komisji stałych i ewentualne głosowania; 

6) głosowanie nad podjęciem uchwały budżetowej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIV/338/2010 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 27 lipca 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i procedury uchwalania budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E770C77-97B5-443D-9C53-5E7E15D3C813. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Ślaskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń tutejszego urzędu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E770C77-97B5-443D-9C53-5E7E15D3C813. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


